平成 25 年 10 月 17 日

各  位

会社名 株式会社ベクトル

代表者名 代表取締役 西江 肇司

（コード番号：6058 東証マザーズ）

問い合わせ先 執行役員 山本 高太郎

電話番号 03-5572-6080

孫会社の異動に関するお知らせ

当社は、当社の海外 100％子会社である維酷公共関係諮問(上海)有限公司(以下｢ベクトルチャイナ｣)
の出資持分を、同じく当社の海外 100％子会社である維酷公共關係集團國際有限公司 (以下｢ベクトル

香港｣)に譲渡し、ベクトルチャイナをベクトル香港の 100％子会社（当社の孫会社）とすることを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、本件異動は、ベクトル香港が行う増資を当社が全額引き受け、ベクトルチャイナの出資持分

を現物出資することにより実施するものであります。

記

１．本件異動の理由および背景

当社グループは、2011年に中国にベクトルチャイナを設立して以降、香港、インドネシア、シンガ

ポール、タイ、ベトナム等に事業を展開し、順調に業績を伸ばしてまいりました。今後も見込まれる

海外における事業拠点の増加や事業規模の拡大に対応し、当社グループの海外における事業体制整備

の一環として、ベクトル香港を中間持ち株会社としての機能も加え、このたびベクトル香港が実施す

る増資を引き受けるに際して、当社が保有するベクトルチャイナの出資持分を現物出資するものです。

２．異動する子会社（ベクトルチャイナ）の概要
（１）名  称   維酷公共関係諮問(上海)有限公司
（２）所 在 地   中華人民共和国、上海市
（３）代表者の役職・氏名 董事長 西江 肇司
（４）事 業 内 容 PR事業（中国での広報・マーケティング支援）
（５）資 本 金   1,500千米ドル
（６）設立年月日  2011年 1月 11日
（７）出 資 比 率  当社（100％）
（８）当社との関係  資本関係：当社の 100％子会社
    人的関係：当社役員 1名の兼任および一部従業員の派遣あり
    取引関係：当社受注の海外業務の委託

３．出資持分の譲渡先（ベクトル香港）の概要
（１）名  称   維酷公共關係集團國際有限公司

（Vector Group International Ltd.）
（２）所 在 地   中華人民共和国、香港特別行政区
（３）代表者の役職・氏名 代表董事 西江 肇司
（４）事 業 内 容  PR事業（香港およびアジアでの広報・マーケティング支援）
（５）資 本 金   4,200千香港ドル
（６）設立年月日  2012年 6月 12日
（７）出 資 比 率  当社（100％）
（８）当社との関係  資本関係：当社の 100％子会社
    人的関係：当社役員 2名の兼任および一部従業員の派遣あり
    取引関係：当社受注の海外業務の委託

４．異動の方法
 ベクトル香港が実施する 119,402 千円の増資を当社が全額引き受け、当社が保有するベクトルチャ

イナの出資持分を現物出資することによるものであります。

５．譲渡前後の当社出資持分の状況および譲渡価額
（１）譲渡前の出資持分  100%
（２）譲渡出資持分  100%
（３）譲渡後の出資持分           0%
（４）譲 渡 価 額  119,402千円

６．日程
（１）取締役会決議  2013年 10月 17日
（２）出資持分譲渡契約締結日 2013年 10月 17日
（３）引 渡 期 日  中国当局への許可申請受理による（およそ 3 ヶ月程度の見込み）

７．今後の見通し

本件異動により、ベクトルチャイナは当社の孫会社となり、引き続き当社の連結対象会社です。

また、本件は当社から当社 100％子会社への出資持分の譲渡であり、連結業績に与える影響は軽

微であります。

以 上